II. Correlat. **A.** With *-que*. **1.** Repeated, both . . . and, as well . . . as (mostly poet; in prose only where the first *-que* is affixed to a *pron.*): qui seque remque p. perditum irent, S. C. 36, 4: neque regnumque meum gloriā honoravisti, S. 10, 2: illoque alisque temporibus exercitum cōcrebat, S. 100, 5: omnes, quique Romae quique in exercitu erant, L. 22, 26, 5: vates, quique in urbe erant, quosque acciverant, L. 1, 55, 6: risūque iocosque, H. S.

1, 5, 98: mittuntque feruntque, O. 12, 495: O terque quaerque beati, V. 1, 94: Exstruimusque torus dapibusque epulamur opimis, V. 3, 224.—(But *-que* very often connects successive clauses, or words within a clause which is itself appended by *-que*: singulasque res definitum circumscripenteque complectimur, *ND.* 2, 147: statum statui, circumque eam locum ludis gladiatoribusque liberos posterosque eius habere, *Phil.* 9, 16).—**2.** More than twice (poet.): Quod mihi hique eraeque filiaequē erilist, T. *Ad.* 301: Delum invisit Apollo, Instauratque choros, mixtique altaria circum Cretesque Dryopesque fremunt pictique Agathyrsi, V. 4, 146: Aspicie mundum, Terrasque tractasque maris caelumque, V. E. 4, 51.—**B.** With other *conj.* **1.** Followed by *et* or *atque*, both . . . and, as well . . . as, not only . . . but also: seque et oppidum tradat, S. 26, 1: signaque et ordines, L. 2, 59, 7: omnes gentesque et terrae, L. 21, 30, 2: Arpinique et Romani, L. 24, 47, 4: Romani que et Macedones et socii, L. 44, 29, 2: seque et arma et equos, Ta. A. 18: posuitque domos atque horrea fecit, V. G. 1, 182: satusque ac super, O. 4, 429: minusque ac minus, L. 26, 17, 12: duae (provinciae), urbanaeque et inter civis ac peregrinos, L. 35, 41, 6.—**2.** After *et* (rare; but *que* often connects words in a clause introduced by *et*), both . . . and: et Epaminondas Themistoclesque, *Tusc.* 1, 4: quis est, quin intellegat, et eos ductos fuisse, nosque duci? est, *Fin.* 5, 64: id et singulis universisque semper honori fuisse, L. 4, 2, 3.

quem ad modum (quemadmodum), *adv.* **I.** *Interrog.*, in what manner? how? (cf. quomodo, qui): si non reliquit: quem ad modum ab eo postea exegisti? *Com.* 55: quem ad modum est adservatus? 2 *Verr.* 5, 68.—**II.** *Relat.*, in what way, how: providi, quem ad modum salvi esse possemus, *Cat.* 3, 3: ut qui vicissent, quem ad modum vellent, imperarent, 1, 36, 1.—**E** sp., correl., just as, as.—With *sic*: quem ad modum urbes magnas viculis praefundas puto, sic, etc., *Rep.* 1, 3: si, quem ad modum soles de ceteris rebus . . . sic de amicitia disputatis, *Lael.* 16.—With *ita*: cum ita rem exposuissent, quem ad modum nunc apud vos, 2 *Verr.* 2, 100.—With *item*, *Ac.* 2, 110.—With *eodem modo*, *Fin.* 2, 83.—With *adaequē*, L. 4, 43, 5.

quēō, quīvi, quitus, ire [uncertain], to be able, can (usu. with a negation; cf. possum, polleo, valeo): minus queo viri culpā quam, etc., T. *Ph.* 787: Ut quimus, quando ut volumus non licet, T. *And.* 805: non quis, H. S. 2, 7, 92.—With *inf.*: ubi non quit pati, T. *Hec.* 183: ut tibi irasci non queat, T. *And.* 394: Numquam istuc quivi ego intellegere, T. *And.* 589: non queo reliqua scribere (cf. nequeo), *Fam.* 14, 1, 5: quibus amissas reparare queam res Artibus, H. S. 2, 5, 2: quid sit quod implorare queamus? V. 10, 19: ut ducere animum non queant, *Rosc.* 72: qui ipse sibi prodesse non quiret, *Off.* 3, 62: nec credere quivi, V. 6, 463: nec te quivit cogere, T. *And.* 654: ut vis deterreri quiverit, L. 4, 24, 9: hoc queo dicere, *CM.* 32: habere quod queant dicere, *Lael.* 71: quaecumque dici queunt, S. 44, 3.—With *quam* and *sup.* (see *quam*, II. A. 2): ut te redimas quam queas Minumo, as cheaply as possible, T. *Eun.* 74.—With *quantum* (cf. quantum, II. A.): nuptias quantum queam ut matrem, *all I can*, T. *And.* 577: ego me in pedes quantum queo, at the top of my speed, T. *Eun.* 844.—*Pass.* with *inf. pass.* (rare): forma nosci non quita est, T. *Hec.* 572.

quercētum, see quercuetum.

quercus, ūs, f. [R. 1 CAR.]. **I.** Prop., an oak, oak-tree, Italian oak (cf. robur): magna Iovis quercus, V. G. 3, 332: glandifera, *Leg.* 1, 2: aëriae, V. 3, 680: quercus et ilex Multā fruge pecus iuvat, H. E. 1, 16, 9: auritae, H. 1, 12, 12: aridae, H. 4, 13, 10: durior annosā quercu, O. 13, 799.—**II.** Meton. **A.** A garland of oak-leaves: media, O. 1, 563: praetextaque quercu Stet domus, O. F. 4, 953: civilis, V. 6, 772.—**B.** Acorns (very rare): veteris fastidia quercūs, *Iuv.* 14, 184.

querella (*querēla*), *ae. f.* [R. QVES-; L. § 229]. **I.** Prop., a *lamentation, lament, plaint*: quanta esset hominum vel admiratio vel querella, *Lael.* 2: clamor senatus, querella, preces, *Sest.* 74: querellis Eridanum inplerat, *O.* 2, 371.—**Poet.**: (cervus) replet iuga querellis, *plaintive cries*, *O.* 3, 239: Et veterem in limo ranae cecinere querellam, *V. G.* 1, 378.—**II.** Praegn., a *complaint, accusation*: epistula plena querellarum, *Q. Fr.* 3, 8, 1: vestrum beneficium nonnullam habet querellam, *gives some occasion for complaint*, *Fam.* 10, 28, 1: his de tot tantisque iniuriis, *Sest.* 64: cui sunt inauditae cum Deiotaro querellae tuae? *Deiot.* 9: haud iustae, *V.* 10, 94: me tuis incendere teque querellis, *V.* 4, 360.—**With gen. obj.**: frontis tuae, *Pis.* 1: querella temporum, *against the times*, *Fam.* 2, 16, 1: aequalium meorum, *CM.* 7.—**With quod**: an, quod a sociis eorum non abstinerim, iustam querellam habent, *L.* 32, 34, 5.